Las historias, tanto paganas como eclesiásticas, y también las evangélicas, se narran siguiendo los tiempos de reyes y emperadores. Cuando Lucas cuenta la historia de la encarnación del Señor al principio mismo del Evangelio, habla del rey Herodes, y poco después de César Augusto, de manera que aquellos hechos menos conocidos para los hombres queden asegurados y reforzados con estos datos que son conocidos por casi todos. «*Aquellas gestas*» dice Hugo Floriacense «*que no están avaladas con datos ciertos de la época y de los reyes, no se tienen por históricas*»

Valet igitur in hoc opere successionis temporum et annorum Regum, et Imperatorum, necnon Romanorum Pontificum annotatio brevis. Nec solum ad presentis historiae, verum etiam ad cuiuslibet alterius nomen Imperatoris, vel Papae, vel Regis sub quo gesta sit, habentis confirmationem et elucidationem: ut scilicet, si dubitetur de tempore hoc, ad catalogum regum illius terrae, in qua res illa gesta refertur, recurri possit, ibique reperiatur quo tempore Rex ille regnaverit, ac per hoc etiam quo tempore illa gesta sit.

Verum tamen, quia de annorum numero multa est in historiis dissonantia, nulli reor precise ac penitus adhaerendum, maximeque numero Chronicarum. Sed ad tantum valet ut sciatur, no quo anno, sed quo tempore, vel sub quo Imperatore quaeque res annotata acciderit.

Pia meditatio de roeliis paganorum.

Caeterum ex bellis famosis usquequaque per orbem intra diversa regna commissis, antequam veniret Rex noster pacificus, qui locutus est pacem in plebem suam, lector animadvertere poterit quanto fervore pugnandum sit nobis contra spirituales hostes pro saluti nostra spirituali et aeterna gloria nobis promissa: cum illi quidem, utpote infideles, huius salutis et gloriae ignari, ac penitus exortes, tam acriter dimicaverunt pro salute temporalis tantum et gloria momentanea, vel adipiscenda, vel tuenda.

Ex caede quoque hominum in eisdem proeliis innumerabili perpetrata, licet advertere severitatem Dei in reprobos: quos quasi pecora vilia inutiles vel abiectos reputans, peccatis eorum exigentibus, tot eorum milia, tanquam innumerabiles multitudines, in singulis fere bellis, per manus hostium interire, simulque in anima et corpore passim perire permisit.

E contra vero bonitatem ipsius, et clementiam in electos, pro quibus ipsemet in fine temporum Rex Israël, mutato habitu suo, ne agnosceretur ab hostibus, id est, forma servi suscepta, armis nostrae mortalitatis indutus, ut quod infirmum est Deo fortius esset hominibus, in campum certaminis huius mundi, potestates contrarias debellaturus, advenit, ut nos ab utraque morte misericorditer liberaret, usque ad proprii sanguinis effusionem multiplicem et copiosam, insuper et usque ad mortem ignominiosam, tam fortiter agonizavit et vicit.